V. 1084 sq. reliqui codicis scripturam, etsi de eius integritate iure dubitatum est. Leniter quidem Doederlinus coniecit *ἄλλοσ'*, ut sensus sit: *non amplius de ulla alia re unquam cogitabo, quam ut originem meam explorem*. Nihilominus non praestiterim hanc sententiam satis defendi loco, quem ipse D. attulit, Eur. Iph. T. 718 *ἐξέβην γὰρ ἄλλοσε*. Multo tamen minus placet, quae alii de hoc loco commenti sunt. Dindorfius in Teubn. de sua coniecit: *οὐκ ἂν ἐξέλθοιν ποτὲ | ἄλλοις*. Bergkiius coniecit: *ἄλλοσ' ποθ' vel ἔτ' ἂν ποτ' ἄλλοσ'*. Mihi venit

in mentem, an forte Soph. (simodo sunt hi vs. Sophoclei) eadem ironia, quae saepius in hac fabula observata est, scriptum reliquerit: τοῖσδε δ' ἐκφύς, οὐκ ἂν ἐξέλθοιμ' ἔτι ὦδ' ἀλαός, ὥστε μὴ κμαθεῖν τοῦμὸν γένος, ut simul respiciatur a poeta ea coecitas, quae secuta est anagnorisin. Eandem Kaysero mentem fuisse puto, quum coniecisset ποτ' ἀλαός, sed encliticum ποτὲ versum ordiri prorsus nequit. Quantillum vero ΑΛΑΟC ab ΑΛΛΟC differat, cadit in oculos.

V. 1086 sqq. Etsi ego, non minus quam proximi editores persuasissimum habeo misere titubatum esse in hoc carmine a scribis, malui tamen retinere scripturas codicis quam admittere eas coniecturas, quae nullam habeant probabilitatem. In harum numero est v. c. quod v. 1090 Dindorfius pro οὐκ ἔσει τὰν αὔριον de suo reposuit οὐκέτι τὰν ἑτέραν; qua coniectura ne tollitur quidem difficultas quae est in πανσέληνον, quod ipsum vocabulum potius corruptelae originem debere videtur. Recte praeterea in πατριώταν haesisse videtur Hartungius, sollerter inde eliciens πατέρ' ᾧδάν. Fortasse non neglegendum, ea ipsa duo vocabula, quae interpreti plurimum facessunt negotii, πανσέληνον et πατριώταν, prorsus non tangi a scholiasta in interpretatione sua. Fieri ergo potest, ut ea non legerit. Nihil tamen excogitavi, quod satis probabile esse videatur, ut cum lectore communicem. Negationem ante ἔσει sine ulla necessitate deletam vult Heimsoethius p. 244 K. S. Non melius alios ex apographis rescribere ἄπειρος pro ἀπείρων docet laudata a Dindorfio Hesychii glossa: ἀπείρωνας· ἀπειράτους. Σοφοκλῆς Θυέστη. De suo Hartungius edidit: μὰ (pessime pro οὐ, cf. v. antithet.) τὸν Ὀλυμπον ἄπειρον. Quae memorasse sufficiat.

V. 1095. ἐπίηρα Φέροντα, i. e. χριζόμενον. Nota locutio Homericæ, quae apud tragicos praeterquam hoc loco non legitur.

V. 1099. κορῶν pro ἄρα satis probabiliter coniecit post Blaydesium Heimsoethius K. S. p. 244, quia τῶν μακραίωνων non addito substantivo ambiguum dicaturne de deabus an (quae hic procul dubio significantur) de nymphis. Sed parum mihi quidem placent, quae audacissime novat in sqq. sic scribens: Πανὸς ὄρεσσιβάτα (που) προσπελασθεῖσα (κοίταις) εἶτε καὶ (pro ἢ σέγε θυγατῆρ videlicet) Λεξίου, in quibus που Hermanni est, male receptum a multis. Etenim Lachmannus certa paene

coniectura ex προσπελασθεῖς elicuit, ne una quidem mutata litera, (nam ΠΡΟC compendium vocis πατρός esse οὐδὲ ὅς ἀγνοεῖ) πατρός πελασθεῖς, quod bene receptum est a Bergkio et a Nauckio, quos sequi non dubitavi. Non minus violenter quam Heimsoethius locum mutavit Dindorfius edens: τίς σε — ἄρα; | Νύμφα ὄρεσιβάτα σου | Πανὶ πλαθεῖς, ἢ σύ γε καὶ γενέτας | Λοξίου; κτέ. Vix autem memoria digna est Hartungii suspicio: ἢ σέγε οὔρειος κόρα Λοξίου. His igitur omnibus praestare mihi videtur Arndtii coniectura: ἢ σέγ' εὐνάτειρά τις; quam, etsi incertam, quia et lenis est et sensui accommodata, recepi. Cf. Eur. Ion. 515 sqq., Aesch. Prom. 895. Ἀνήκεστα huiusmodi vulnera sunt, eaque curantes haud raro κακὸν κακῶ ἰώμεθα.

V. 1100. ὄρεσιβάτα (cf Hom. Hymn. XIX 1) formatum ut ὄρεσιγόνοσ, — νόμοσ, — τροφοσ, alia, pro usitatiorē ὄρειβάτης, cf. Phil. 943, O. C. 1057. Similiter ab Euripide I. T. 1126 Pan vocatur οὔρειοσ. Eius cum Nymphis consuetudinem idem poeta tangit Hel. 191, Bacch. 951.

V. 1109. συμπαίζει. Locis, quibus interpretes huius verbi usum illustrent, adde Hom. Od. ζ 106 et Arist. Ran. 410.

V. 1111. σταθμᾶσθαι, i. e. τεκμαίρεσθαι, στοχάζεσθαι, εἰκάζειν, συμβάλλειν. Hic verbi usus proprius est Ionibus. Cf. Herod. II 2, 150; III 15; IV 58; VII 10, 11, 130, 214, 237; IX 37.

V. 1114. ἄλλωσ τε praelerea, ut recte interpretatur Wunderus. Eurip. Ion. 613 ἄλλωσ τε τὴν σὴν ἄλοχον οἰκτεῖρω, πάτερ. Iniuria Nauckius de sua coniectura edidit δμῶόσ τε. Per ἄλλωσ significatur, maiorem huic argumento vim tribui ab Oedipo quam priori. Quem enim servi eo ipso consilio missi adducebant, de eo, quin pastor esset, dubitari omnino non poterat. Rectissime vero idem vir doctus expunxit interpretamentum ὥσπερ, post ἄγοντασ participium ὄντασ excidisse sagaciter suspicatus. Hoc igitur ego restitui.

Similiter participium ὄντα cum Reiskio restituendum videtur nostro in Aiace v. 1070: καίτοι κακοῦ πρὸσ ἀνδρὸσ [ἄνδρα] δημότην μηδὲν δικαιοῦν τῶν ἐφεστῶτων κλύειν. Haud dubie verum est: ὄντα δημότην κτέ., licet obloquatur novissimus editor Seyffertus, qui rhetoricae nescio cuius figurae amore immigrare maluit in certam legem grammaticam. Eadem medicina adhibita sana

exeunt, quae leguntur Ar. Plut. v. 258 ὡς εἰκός ἐστιν ἀσθενεῖς γέροντας [ἄνδρας] ἤδη. Scripserat enim poeta: γέροντας ὄντας ἤδη. Optime editur Ach. v. 222: μὴ γὰρ ἐγγράνη ποτέ· μηδέπερ γέροντας ὄντας ἐκφυγῶν Ἀχαρνέας, ubi, quod ὄντας absit a cod. Ravennate, insana coniectura Fritzschiος ἄνδρας substituendum suspicatus est.

V. 1113. τῶδε τάνδρῃ σύμμετρος] τῶ Κορινθίῳ δμήλιξ. [καὶ ἴσος ἐστι κατὰ τὴν ἡλικίαν] SCHOL. Liberandum vetustum scholium importuno recentiorum interpretamento.

V. 1115 ἐπιστήμη. Opponitur δοκῶ v. 1111. Similis inter δοκεῖν et φρονεῖν oppositio est Diac. 942.

V. 1117 ἐγνωκα γὰρ κτέ. Hartungius de coniectura edidit ἐγνωκήμεν. Possis etiam ἐγνωκά νιν, sed recte iam Wunderus „referendum γάρ, ait, ad sententiam suppressam, quae haec „est: προὔχοιμ' ἂν σου τῆ ἐπιστήμη.”

V. 1118. πιστός — νομεύς ἀνὴρ. Cf. Aesch. Eum. 296 θρασυταγοῦχος — ἀνὴρ. Sententia postulat: erat enim Lai (servus); fidus, si quis alius, pastor. Levis m. primae error ωνομευσ pro ωνομευσ male a diorthota correctus est in ωνομευσ. i. e. ut pastor. Quasi aut pastores infidi esse solerent, aut parum fidei requireret eorum ministerium! Iam poenitet me retinuisse vulgatam. Ad Λαῖου γὰρ ἦν cf. 1122 Λαῖου ποτ' ἦσθα σύ; Similiter explica ap. Lysiam κατ' Ἀγοράτου § 64 verba: ἐγένετο δ' ἰ Εὐμάρης οὗτος Νικοκλέους καὶ Ἀντικλέους (nempe δούλος). Sine causa in his haesit Franckenius in *Commentationibus Lysiacis* p. 49 sq. Neque aliter solent Latini. Terent. Andr. II 2 v. 10 Forte ibi huius video Byrrhiam.

V. 1120. Ad stichomythiam compara El. 1209 sq., Trach. 417 et O. C. 46.

V. 1121. δεῦρο βλέπων, i. e. βλέπων εἰς ἐμέ, ut loquitur Aristophanes Eq. 292. Cf. Trach. 402, Eur. Med. 300, Plaut. Most. 835 quaeso huc ad me specta, cf. 1026. Alio sensu Ar. Nub. 323 βλέπε νυν δευρὶ πρὸς τὴν Πάρνηθ'. Cf. Eq. 162.

V. 1123 οἴκοι τραφεῖς, i. e. verna, qui proprio nomine Graece dicitur οἰκότριψ, cf. Dem. XIII 24, sive οἰκογενής, cf. Plat. Men. 82 b. Οἰκοτραφής Atticis ignotum esse sedulo monent Atticistae. Opponitur ἀντιός, i. e. aere paratus (Sall. b. Iug. 31 § 5), qui vulgo audiunt ἀργυρώνητοι. Cf. Eur. Alc. 679,

Isocr. Panath. § 123, Herod. IV 72. Diversum est Latinum *venalis*, de quo vide Heindorf. ad Hor. Sat. I 1, 47. Non sine superbia quadam (magis enim in honore fuisse vernas quam emptos notum est) pastor: *non emptus*, inquit, *servus eram, sed verna*.

V. 1124. *μεριμνῶν*, i. e. *ἐσπουδακῶς περὶ* c. A.

V. 1130. Male Hartungius: ἢ οὐ ξυναλλάξας τί πα.

V. 1131. Dindorfius in praef. ad Teubner. ed. p. XXIX „*μνήμης ὑπο* codex contra usum loquendi, qui *μνήμης ἀπο* „postulat.”

V. 1134 *ἡμος*. Vocabula *ἡμος* et *τῆμος* proprie dici de tempore diei, ut apud Atticos *ἡνίκα* — *τηνίκα*, apparere potest ex II. VII 433 aliisque locis Homericis. Apud Herod. IV 28 *ἡμος* — *τηνικαῦτα*, si lectio sana, sibi respondent. *Κάτοιδεν ἡμος* dictum ut *οἶδ' ὅτε*, (Eur. I. A. 337, I. T. 852) *οἶδ' ἡνίκα* (Tro. 70), *μέμνημαι ὅτε*, similia. Non tamen inde defendi posse opinor quod legitur ap. Eurip. I. T. 813: *ἤκουσα χρυσῆς ἀρνός ἡνίκα' ἦν πέρι*, quia Atræi et Thyestæ dissensio, de qua ibi sermo fit, ante natam Iphigeniam locum habuerat; quare necessarium est, quod iam alii proposuerunt, *οὔνεκα'*, i. e. *ἔτι*.

V. 1135. Recepta elegantissima Heimsoethii coniectura (quam proposuit K. S. p. 82) apparet, quod non apparebat, unde suspensa sint vocabula *τὸν Κιθαριῶνος τόπον*. Τῷδε τᾶνδρὶ ut saepissime in tragoedia positum est pro *ἐμοί*. Quem usum imitati sunt poetae Latini v. c. Horat. Sat. I. 9, 47. Cf. II 3, 31. Violentissime nec satis recte Hartungius: *ἡμος ἀνὰ Κιθαριῶνος νόπος* — *ἐπλησίαζεν*. Vides, quid coniectura a coniectura differat.

V. 1137. *ἐκ μῆνους χρόνους*. Scriptores pedestres substantivum omittere solent.

V. 1138. *χειμῶνα*, quia legitur in codice, nimia religione retinent novissimorum editorum plerique. Antiquiores enim iam ex apographis recte ediderant, quod grammatica postulat, *χειμῶνι*. In huiusmodi rebus nulla omnino est codicum auctoritas, sed certa loquendi norma suprema lex esto. Dindorfius in ed. Ox., quo tueatur *χειμῶνα*, citat Od. λ 190 *ἀλλ' ὅγε χειμῶνα μὲν εὔδει* et Xen. Hell. I 4 § 1 *ἐν Γορδιεῖω ὄντες τὸν χειμῶνα*, quasi ullis opus sit exemplis, ut probetur *χειμῶνα*

significare *per hiemem*. At, nisi quis credere malit *per hiemem* pastorem greges reduxisse ad stabulas, h. l. necessarium est *hieme non hiemem*, itaque χειμῶνι non χειμῶνα. Quod bene intellegentes Bergkii et Hartungii illud reposuerunt.

V. 1145. ὦ τῶν formula est vitae communis, qua nusquam usus est Aeschylus, rarissime reliqui tragici: Sophocles praeter h. l. Phil. 1387, Euripides Heracl. 322 (ni ibi scribendum ὦνξ, quia Iolaum parum videtur decere tam familiariter alloqui regem paene ignotum) et 688, et semel in fabula satyrica: Cycl. 534. A formula ὦ μέλε plane videntur abstinuisse.

V. 1154. οὐ — τις — ἀποστρέψει χεῖρας; Cf. Arist. Lys. 455 ἀποστρέφετε τὰς χεῖρας αὐτῶν, ὦ Σκύθαι. Sic *retorquere manus Latini*. Idem περιάγειν τὴν χεῖρα et ὀπίσω δεῖν τὴν χεῖρα dici solet in vita communi. Χεῖρας δεσμῶς ἀπευθύνοντα Aiacem Minerva dicit Ai. 71.

V. 1155. Quod vulgo scribitur προσχρήζων ex certa lege Grammatica iungi debet cum praegresso subiecto τις (1155). At non servus, credo, cui ibi imperatur ab Oedipo, erat ὁ προσχρήζων, sed ipse rex. Necessaria igitur est Blaydesii correctio προσχρήζεις.

V. 1156. Heimsoethius K. S. p. 115 coniecit: εἰ παῖδ' ἔδωκας. Nihil opus. Immo maior h. l. vis inest quaestioni directae quam indirectae.

V. 1158 ἔνδικον ἀληθές. Hesychius, indicante Brunckio. Cf. δίκαι' ἔλεξας supra v. 280. Δικαίως pro ἀληθῶς poeta dixit infra v. 1283, Aiac. 546.

V. 1160 ὡς ἔοικεν. Haec formula oblitterata videtur ap. Eurip. Phoen. 129 sqq., qui locus Antigoniae continuandus et corrigendus ad hoc exemplum: τίς οὗτος ὁ λευκολόφος, | πρόπαρ ὃς ἀγεῖται στρατοῦ, | πάγχυλλιον ἀσπίδ' ἀμφὶ βραχίονα κουφίζων; | λοχαγός, ὡς ἔοικεν τίς, πόθεν γεγώς; | αὐδάσον, ὦ γεραιέ, τίς ἕνομάζεται; ubi vulgo inepte paedagogum respondere λοχαγός, ὦ δέσποινα, iam non latuit eximium Geelii iudicium. Cf. 145—149 et Eur. Suppl. 395. — Ib. ἐς τριβάς ἐλᾷ. Tempusne futurum sit ἐλᾷ, ut 318, Ai. 504, 756, an praesens, h. l. ambigi possit. Hoc magis suadet sententia, illud dicendi usus: etenim solus tragicorum Euripides subinde in Imperativo usus est forma ἔλα pro ἔλαυνε: H. F. 819 et bis in Phaethontis fragm. V.

V. 1161. εἶπον — πάλαι hyperbolice dictum, ut El. 676 θανόντ' Ὀρέστην νῦν τε καὶ πάλαι λέγω (cf. 673) et alibi, praesertim in comoedia, saepissime.

V. 1165. πλέον interpretamentum esse genuinae lectionis πέρα pulchre intellexit Heimsoethius K. S. p. 187, citans O. C. 211, Philoct. 1275 et Iph. T. 542. Idem vitium e Meinekii coniectura sustulimus supra v. 445. Hesych. πέρα· πλέον.

V. 1167. E quaestione Oedipi ἢ δοῦλος ἢ κείνου τις ἐγγενῆς γεγώς satis apparet servi verba concepissem labem. Hartungius, cui insuper masculinum τις nullo intervallo cum substantivo neutro coniunctum iure displicet, ingeniose coniecit: τῶν Λαΐου τοίνυν τίνος γεννήματ' ἦν. De hac coniectura in Teubn. ed. praefat. sic iudicavit Dindorfius. „Mentem quidem verborum Sophoclis sed non ipsa poetae verba assecutus est. Neque enim verisimile est γεννήματα numero „plurali hoc loco de uno puero dixisse S., quod non defenditur numeri plur. pro singulari positi exemplis, quae „Porsonus ad Eur. Or. 1051 aliique collegerunt. Itaque non „dubitandum, quin hic quoque v. ut tot alii antiquitus „vel corrupti vel defecti, interpolatoris manum sit expertus, „S. autem aliud quid scripserit, quod Oedipi quaestioni „accurate responderet, velut: τῶν Λαΐου δόμων τις ὀνομάζετο.” Vellém vir egregius significasset, quid inter illa exempla numeri pluralis pro singulari usurpati et Hartungii γεννήματα interesset. Suam certe coniecturam nemini facile probabit. Ad Hartungianam quod attinet, ea potius eo nomine minus probabilis est, quod illa simul vocabulum transponitur simul duo alia mutantur. Quidni enim potius credamus solum depravatum esse illud vocabulum, quod solum interpretantibus creat molestiam? Hoc vero quod aliud est quam γεννημάτων? Quid autem aptius respondere possit Oedipi quaestioni, quam haec lectio: τῶν Λαΐου τοίνυν τις ἦν ἐκ δωμάτων? Similiter supra v. 1164 Oedipus quaesierat: τίνος πολιτῶν τῶνδε καὶ ποίας στέγης;

V. 1172. Quid sit καλῶς λέγειν docere potest v. 616 similesque loci. Quid autem h. l. requiratur sententia, aperiet v. c. El. v. 1446 μάλιστα σοι μέλειν! οἴμαι, μάλιστα δ' ἂν κατειδυῖαν φράσαι. Idem coniecisse iam Nauckium video; nec tamen quicquam mutare sum ausus propter v. sq. μάλιστα'

ἀναξ. Ingratior enim et insuavior eiusdem vocabuli tam exiguo intervallo sine causa repetitio.

V. 1174. ὡς πρὸς τί χρείας; i. e. ἵνα τί χρήσαι αὐτῷ;

V. 1182. Cf. v. 1011. Patefacta iam sua origine, Oedipus non potuit exclamare τὰ πάντ' ἂν ἐξήκει σαφῆ, quod est coniiicientis. Vera igitur videtur Nauckii emendatio.

V. 1183. ὦ Φῶς κτῆ. Ambigue: cogitat enim Oedipus vitae lucem, spectatoribus, fabulae haud ignaris, de coecitate mox insecuta cogitantibus. Cf. Schol. Similiter summus recentiorum temporum poeta in Othello act. V. sc. 2 init. ludit in vocabulo *light*, simul de candelae et de vitae luce usurpato: *Put out the light, and then — put out the light?* Alius lusus in eodem vocabulo Φῶς notandus apud Aeschylum Pers. 294 sqq., ubi ad nuntii verba Ξέρξης — βλέπει Φῶς Atossa ἐμοῖς μὲν, inquit, εἶπες δάμασιν Φῶς μέγα. Ceterum cf. Eur Hec. 410 sq. et 435 sq.

V. 1187. Ἴτα καὶ [τὸ] μῆδέν. Cf. Schol. ad h. l., Aiacc. Locr. fr. ap. Stob. XCVIII, 14 et Inc. trag. fr. ib. 1.

V. 1188. Huius versus et antithetici 1197 metrum bene restituit Bergkiius, eiectis articulis. In illo pro ἐκράτησας plerique editoris auctore Hermanno reposuerant ἐκράτησε, quod, me iudice, parum probabile est, quia proxime praecessit: τὸν τὸν δαίμονα τὸν σὸν ᾧ τλαῖμον Οἰδίποδα et statim sequitur: ἐξ οὗ καὶ βασιλεὺς καλεῖ sec. pers. Iam vero, restituto metro a Bergkio, unica ratio, quae Hermanni coniecturam tueri poterat, viris doctis elapsa est. Acute autem nuper Heimsoethius K. S. p. 187 observavit mire Sophoclem, postquam figurate dixisset κατ' ὑπερβολὰν τοξεύσας, derepente abiecta illa metaphora, usum esse verbo non figurato κρατεῖν, quum elegantissime adhibere potuisset verbum κυρεῖν (i. e. τυγχάνειν τοῦ σκοποῦ), quod ad eandem imaginem pertineat. Cf. Aesch. Agam. 628 ¹). Coniecit igitur ἐκύρησε, in hoc uno falsus, quod fidem habuit correctiunculae Hermannianae. Debuerat epim ἐκύρησας, quod ego reposui. Ceterum cum h. l. comparetur Eur. Troad. 638: ἐγὼ δὲ τοξεύσασα — τῆς τύχης ἡμάρτανον.

V. 1200. Pro χρησμοῶν ut aptius malebam φασιδόν. Non

1) Ibidem 1195 legendum; ἡμαρτον ἢ κρηῶ (pro θηρῶ) τι τοῖσδε τις ὦς;

obstare huic sententiae Ovid. Metam. VII 760 *praecipitata iacebat immemor ambagum vates obscura suarum vix est quod moneam.*

V. 1201. ἀνστᾶς, quod repertum ab Elmsleio orationis concinnitas, in carmine praesertim mentis metricae placidioris, imperiose postulat, cur parum poeticum visum sit Hermannō, haucquaquam intellego. Recte eam emendationem ipsius Hermannī coniecturae ἀνέστῃ praetulisse videtur Hartungius.

V. 1205 sqq. Hic quoque locus plurimis obnoxius est dubitationibus nec facile certa ratione sanabitur. Heimsoethius K. S. p. 316 proposuit eam rationem, quam ut ceterorum coniecturis haud paulo probabiliorem secutus sum. Dindorfius et Nauckii secuti Hermannum ediderunt: τίς ἄταις ἀγρίκις, τίς ἐν πόνοις | ξύνοικος ἀλλαγαῖ βίου et in antistrophe δικάζει τ' ἄγαμον κτέ., quae scribendi ratio mihi propterea suspecta est, quod ita iungendum ξύνοικος ἀλλαγαῖ βίου, quum tamen sententia clamet ἀλλαγαῖ esse dativum instrumenti, et adiectivum ξύνοικος pertinere ad πόνους. Ita certe praetulerim: τίς ἄταις ἀγρίαισι τίς πόνους | ξύνοικος, ἀλλαγαῖ βίου;

V. 1208. Elegantem suam coniecturam πῶς γάμου λιμήν — θαλαμηπόλῳ πέλειν; Heimsoethius protulit K. S. p. 84, afferens Aesch. Prom. 899, ubi similiter γάμῳ abierit in μέγα, et eadem ratione dictum monens ἑταιρίκας λιμήν Aiac. 683 inque apographo Vindobonensi verbo πεσεῖν superscriptum esse interpretamentum γίνεσθαι. 1) Nec tamen memoria non digna est Bergkii coniectura: παῖδὶ καὶ πατρὶ | θαλαμηπόλον πεσεῖν (ἐς εὐνά) et in antistrophico v. 1219 δύρομαι γὰρ ὡς | περιζαλλ' ἰὰν χέουσ' (ἀηδάν). In his quam bene ingenio Sophocleo conveniat quod excidisse suspicatur ἀηδάν apparebit conferenti Trach. 965, Ai. 629, El. 107 et 1077. De reliqua coniectura sic demum recte posset iudicari, si sciretur quam vim poeta tribuerit vocabulo θαλαμηπόλος. Apud Homerum sic dicitur ea ancilla, quae in thalamo servit dominae eodemque sensu hanc vocem usurpavit Aesch. Sept. 341. Praeterea autem apud tragicos ea vox non

1) In Choeph. 482 certissima mihi videtur Schützii emendatio τυχεῖν γάμων pro φυγεῖν μέγαν, quae in φυγεῖν γέλων infelici coniectura mutanda censet Heimsoethius. Documento sunt Electrae verba 486 sq., quae respondere necesse est vs. 481 sq., quemadmodum Orestis oratio 483 sqq. respondet iis, quae prius dixerat v. 479 sq.

occurrit. Apud seriores demum poetas, quales sunt Musaeus et Nonnus, ea fere ratione usurpatur, qua h. l. dictum voluit Bergk. Loco nostro Scholiasta βαλαμηπόλω interpretatur νυμφίω, eaque explicatione fortasse erit acquiescendum. Quod attinet ad *ιαχέων* Erfurd. scripserat *ιακχίων*, idque receptum est ab Hartungio, Dindorfio, aliis, interpretantibus *bacchicum clamorem*, qui quomodo huic loco conveniat videant ipsi. Mihi quidem multo videtur praestare Burgesii coniectura, cui suam superstruxit Bergk., *ιάν χέων*. 1)

V. 1211. πατρῶναι ἄλοκες = ἄλοκες, εἰς ἅς ἔσπειρεν ὁ πατήρ σου, i. e. ἡ μητήρ σου. Notus est Eurip. locus in Phoen.: ἔσπειρε τέκνων ἄλοκα δαιμόνων βίη, estque ea metaphora tragicis admodum familiaris. Cf. in hac fab. v. 1256 sq., 1405, 1485, 1497, Ant. 569, Trach. 31 sqq. et Aesch. Sept. 753. Ad eandem pertinent verba Φύειν, Φυτεύειν, Φιτύειν, βλαστάνειν, θάλλος, ἔρνος, ἄρουρα, alia.

V. 1213. ἄκονθ'. Haud satis assequor, quomodo Tempus dici possit *invitum invenisse* Oedipum, qui nihil fecerit ut celaret suam originem, imo omnem moverit lapidem, ut eam exploraret. Potius dicendum fuerat tempus deprehendisse virum *ignotum* tam sibi quam ceteris. Quocirca suspicor: ἐΦῆυρε σ' ἀγνώθ' ὁ πάνθ' ὀρῶν χρόνος.

V. 1216. Metrum alius alio modo sarcire conati sunt viri docti: Schneidewinus scribendo ἰὼ Λαίχγενης τέκνον, Hartungius (quod manifesto falsum est) ἰὼ Λαίου (δισυλλάβως) τέκνον, deleto Οἰδίπου in v. antithetico strophae (1207). Λαίτειον satis tuetur v. 451, quare simplicissima medela visa est, qua Hermannus inseruit ὦ, quod multorum secutus exemplum recepi.